
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Большой Камень №

О выдаче разрешения на проведение ярмарки

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью 

«Выставочное объединение «Сибирячка» (далее ООО «ВО «Сибирячка») 

о выдаче разрешения на организацию и проведение белорусско- 

российской ярмарки (входящий № 01/17519 от 02 ноября 2023 г.), 

в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», руководствуясь Порядком организации ярмарок и продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории 

Приморского края и требованиями к организации продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории 

Приморского края, утвержденными постановлением Администрации 

Приморского края от 29 сентября 2017 г. № 390-па, постановлением 

администрации городского округа Большой Камень от 25 мая 2018 г. 

№ 663 «Об утверждении Реестра ярмарочных площадок на территории 

городского округа Большой Камень, на которых проводятся или могут 

проводиться ярмарки», администрация городского округа Большой 

Камень



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать разрешение на проведение ярмарки на территории 

городского округа Большой Камень:

1.1. Организатор ярмарки: индивидуальный предприниматель 

ООО «ВО «Сибирячка»;

1.2. Место регистрации организатора ярмарки: 633592, 

Новосибирская область, Маслянинский район, с. Елбань, ул. Кирова, 

Д. 34;
1.3. Телефон: +79833074919; адрес электронной почты: 

;mega.sibiryachka@bk.ru

1.4. Цель организации ярмарки: удовлетворение потребностей 

населения в товарах (работах, услугах) по доступным ценам, расширение 

и обновление ассортимента продукции, поддержка экономических связей 

российско-белорусского сотрудничества;

1.5. Место проведения ярмарки: в границах ярмарочной 

площадки - территории, прилегающей к МАУ «Дворец культуры 

«Звезда» городского округа Большой Камень, г. Большой Камень, 

ул. Карла Маркса, д. 47 (площадь им. В.И. Кушлина);

1.6. Срок проведения ярмарки: с 5 по 6 ноября 2023 г.;

1.7. Тип ярмарки: универсальная;

1.8. Планируемое количество участников ярмарки: 

19 (Девятнадцать);

1.9. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров: 

продовольственные товары, непродовольственные товары (производители 

Российской Федерации и Республики Беларусь);

1.10. Режим работы ярмарки: ежедневно с 10:00 до 18:00;

1.11. Администрация ярмарки: Генеральный директор

ООО «ВО «Сибирячка» - Кабукина Наталия Витальевна.

2. Отделу развития предпринимательства, потребительского рынка 



3

товаров, услуг и туризма управления экономики администрации 

городского округа Большой Камень обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «ЗАТО» и размещение 

на официальном сайте органов местного самоуправления городского 

округа Большой Камень в информационно - коммуникационной сети 

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы городского округа О.Г. Серебренникова


